
          В соответствии с Приказом Минздрава России от 11 мая 2017 г. № 212н «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам ординатуры», приказа Минобрнауки от 28 апреля 2018 г. № 347 «Об 
установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных 
цифр приема по специальностям и (или) укрупненным группам направлений подготовки для 
обучения по образовательным программам высшего образования (программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, программам 
ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 
2019/2020 учебный год», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2019 
г. № 979-р, письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 мая 2019 
года №16-1/1202696, Правилами приёма на обучение по образовательным программам 
высшего образования – программам ординатуры в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2019/2020 учебный 
год, на основании решения приемной комиссии, протокол № 22 от 21 августа 2019 года:

ПРИКАЗЫВАЮ:

о зачислении по программам 
высшего образования - 
программам ординатуры в 2019 
году на места в пределах 
целевой квоты за счет средств 
федерального бюджета 

22.08.2019 г.   148  - д

 Зачислить с 02.09.2019 г. по программам высшего образования - программам ординатуры на места 
в пределеах целевой квоты для  Пензенской области  за счет средств федерального бюджета, по 
специальностям:

1 .

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Ерёмина Павла Алексеевича

Неврология

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Умряшкину Диляру Ильясовну



Онкология

Кафедра онкологии

1 Глебову Кристину Викторовну
2 Городилова Михаила Витальевича

Оториноларингология

Кафедра оториноларингологии имени академика И.Б. Солдатова

1 Кочергина Михаила Олеговича

Судебно-медицинская экспертиза

Кафедра судебной медицины

1 Катышову Екатерину Владимировну

Урология

Кафедра урологии

1 Бухлаеву Алису Вадимовну

Хирургия

Кафедра хирургии ИПО

1 Сорина Романа Евгеньевича

 Зачислить с 02.09.2019 г. по программам высшего образования - программам ординатуры на места 
в пределеах целевой квоты для  Республики Марий Эл  за счет средств федерального бюджета, по 
специальностям:

2 .

Инфекционные болезни

Кафедра инфекционных болезней с эпидемиологией

1 Мамаева Константина Юрьевича

 Зачислить с 02.09.2019 г. по программам высшего образования - программам ординатуры на места 
в пределеах целевой квоты для  Республики Татарстан  за счет средств федерального бюджета, по 
специальностям:

3 .

Стоматология терапевтическая

Кафедра стоматологии ИПО

1 Гребенщикову Марину Сайфулловну
2 Фарукшину Тансылу Рафагатовну

Стоматология хирургическая

Кафедра стоматологии ИПО

1 Бадягина Сергея Ивановича

 Зачислить с 02.09.2019 г. по программам высшего образования - программам ординатуры на места 
в пределеах целевой квоты для  Самарской области  за счет средств федерального бюджета, по 
специальностям:

4 .

Акушерство и гинекология

Кафедра акушерства и гинекологии №1

1 Акиншину Екатерину Юрьевну
2 Амосова Михаила Сергеевича
3 Гайганову Юлию Юрьевну
4 Голованову Анну Васильевну

Страница 2



5 Голову Лидию Александровну
6 Горшкову Юлию Сергеевну
7 Плешка Екатерину 
8 Чахлову Юлию Олеговну

Кафедра акушерства и гинекологии №2

1 Бодрякову Ольгу Романовну
2 Воробьеву Эльвиру Ильдусовну
3 Куповых Надежду Анатольевну
4 Саловарова Дмитрия Александровича
5 Серебрякову Анну Николаевну
6 Сидунову Маргариту Юрьевну

Кафедра акушерства и гинекологии ИПО

1 Еремину Полину Александровну
2 Жорину Дарью Евгеньевну
3 Капралову Марию Юрьевну
4 Коновалову Дарью Александровну
5 Шелихову Анну Дмитриевну

Аллергология и иммунология

Кафедра общей и клинической микробиологии, иммунологии и аллергологии

1 Кривонос Анастасию Сергеевну

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Артемьеву Виолину Владимировну
2 Бермишева Евгения Ивановича
3 Бычкову Анну Алексеевну
4 Вахромова Олега Александровича
5 Вертей Андрея Олеговича
6 Воеводкина Александра Сергеевича
7 Ворончихину Анастасию Вячеславовну
8 Григорьева Евгения Андреевича
9 Гусак Александра Александровича
10 Илясова Николая Александровича
11 Колачеву Анну Юрьевну
12 Корнееву Анастасию Сергеевну
13 Ляпину Анастасию Александровну
14 Ольхович Анастасию Анатольевну
15 Пивцаева Александра Евгеньевича
16 Родионова Егора Сергеевича
17 Русскову Елену Николаевну
18 Салтыкова Кирилла Александровича
19 Сафиуллина Равиля Рамильевича
20 Синельникова Александра Ильича

Страница 3



21 Соломатникова Вадима Вячеславовича
22 Сорокину Валерию Вячеславовну
23 Ханбикова Наиля Рафиковича
24 Черепаня Викторию Владимировну
25 Шелудченко Алексея Алексеевича

Гериатрия

Кафедра гериатрии и возрастной эндокринологии

1 Антипову Ксению Олеговну
2 Васильеву Светлану Валерьевну

Дерматовенерология

Кафедра кожных и венерических болезней

1 Ананян Эллу Артуровну
2 Стась Кристину Константиновну

Детская хирургия

Кафедра детской хирургии

1 Алешина Дмитрия Павловича

Детская эндокринология

Кафедра педиатрии ИПО

1 Мезину Екатерину Андреевну

Инфекционные болезни

Кафедра инфекционных болезней с эпидемиологией

1 Андрианову Татьяну Михайловну
2 Деревяго Анастасию Дмитриевну
3 Зелепукину Светлану Владимировну
4 Казакову Екатерину Александровну
5 Филиппова Антона Алексеевича

Кардиология

Кафедра кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии ИПО

1 Парамонову Татьяну Николаевну
2 Устинову Светлану Олеговну

Кафедра пропедевтической терапии

1 Кузнецову Дарью Андреевну
2 Фатенкова Дмитрия Олеговича

Клиническая лабораторная диагностика

Кафедра фундаментальной и клинической биохимии с лабораторной диагностикой

1 Абрамову Елену Алексеевну
2 Атамуратову Людмилу Михайловну
3 Бастракову Екатерину Владимировну
4 Ванаеву Алёну Михайловну
5 Галанскую Наталью Витальевну

Страница 4



6 Иконникову Равету Андреевну
7 Миронову Светлану Сергеевну
8 Оточину Ольгу Геннадьевну
9 Чухвичеву Марину Петровну

Неврология

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Аксубаева Александра Сергеевича
2 Гаджимагомедову Патимат Идрисовну
3 Гайдука Арсения Яновича
4 Грушанина Александра Сергеевича
5 Ефремову Марию Анатольевну
6 Зайцеву Анну Александровну
7 Котылеву Екатерину Витальевну
8 Литвякову Наталью Борисовну
9 Полецкую Яну Евгеньевну
10 Хациди Ольгу Николаевну
11 Шмаль Алену Евгеньевну

Нейрохирургия

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Кузьмина Александра Александровича
2 Постернака Никиту Анатольевича

Неонатология

Кафедра детских болезней

1 Ярынкину Анастасию Сергеевну

Кафедра педиатрии ИПО

1 Лаврову Екатерину Федоровну
2 Сивову Ольгу Александровну

Общая врачебная практика (семейная медицина)

Кафедра семейной медицины ИПО

1 Гарипову Руфилю Ильшатовну

Общая гигиена

Кафедра общей гигиены

1 Гребенникову Лилию Валериевну
2 Евдокимову Ксению Андреевну
3 Кузнецову Эльмиру Сархановну
4 Куриленко Марию Сергеевну
5 Минину Дарью Константиновну
6 Плотникову Ирину Александровну
7 Сучкова Вячеслава Владимировича
8 Тарасову Алису Андреевну

Страница 5



Онкология

Кафедра онкологии

1 Асанову Назгуль Муртазакуловну
2 Ганину Кристину Алексеевну
3 Зворыгину Алину Сергеевну
4 Иванову Екатерину Евгеньевну
5 Махнутина Владимира Владиславовича
6 Махнутину Марию Валерьевну
7 Окулевича Никиту Борисовича

Ортодонтия

Кафедра стоматологии детского возраста

1 Никулину Марию Андреевну

Оториноларингология

Кафедра оториноларингологии имени академика И.Б. Солдатова

1 Валиуллину Ксению Константиновну
2 Гладкову Ольгу Васильевну
3 Долотова Дмитрия Александровича
4 Халимову Диану Ильдаровну
5 Чистопашину Юлию Олеговну

Офтальмология

Кафедра глазных болезней ИПО

1 Базитову Анну Александровну
2 Белову Ксению Николаевну
3 Мемешкину Ксению Вячеславовну
4 Чернобровкину Евгению Андреевну
5 Шчепанович Ирину Андреевну

Кафедра офтальмологии

1 Дроздетскую Дарью Андреевну
2 Макарову Марию Николаевну
3 Першакову Анастасию Евгеньевну
4 Петрову Марию Владимировну
5 Сулейманова Мансура Мусеевича

Патологическая анатомия

Кафедра общей и клинической патологии: патологической анатомии и патологической физиологии

1 Темникова Владислава Игоревича
2 Яшина Сергея Сергеевича

Педиатрия

Кафедра госпитальной педиатрии

1 Вяльцеву Валентину Анатольевну
2 Погодину Александру Андреевну

Страница 6



3 Черепову Викторию Валерьевну

Кафедра детских болезней

1 Колесникову Светлану Анатольевну
2 Самарину Ирину Петровну

Кафедра детских инфекций

1 Бердникову Екатерину Викторовну
2 Колесникова Сергея Александровича

Кафедра педиатрии ИПО

1 Байгушкину Марию Игоревну
2 Гаеву Наталью Сергеевну
3 Суркову Ирину Дмитриевну
4 Харинову Анну Сергеевну

Кафедра факультетской педиатрии

1 Зусман Айнагуль Нуржановну
2 Никитину Майю Игоревну

Психиатрия

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Ермачкову Ангелину Сергеевну
2 Истратий Константин Владимирович
3 Кудашева Юрия Николаевича
4 Кузнецову Елену Александровну
5 Нуждову Юлию Сергеевну
6 Тырышкину Екатерину Павловну
7 Цареву Ирину Сергеевну
8 Якупову Екатерину Андреевну

Психиатрия-наркология

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Нургалееву Галию Минзакиевну
2 Фомичева Данила Сергеевича

Пульмонология

Кафедра фтизиатрии и пульмонологии

1 Ибраева Рамиля Усмановича

Рентгенология

Кафедра лучевой диагностики и лучевой терапии с куросм медицинской информатики

1 Бычкову Веронику Вячеславовну
2 Корчеву Светлану Викторовну
3 Мацагиря Дарью Викторовну
4 Медведева Александра Юрьевича
5 Михайлову Юлию Николаевну
6 Моргунова Владимира Леонидовича
7 Сидоренко Алину Сергеевну

Страница 7



8 Тимяшеву Татьяну Олеговну
9 Чепурнову Яну Юрьевну

Сердечно-сосудистая хирургия

Кафедра кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии ИПО

1 Анашкина Александра Николаевича
2 Саламова Георгия Владимировича

Кафедра факультетской хирургии

1 Севрюкову Викторию Николаевну

Стоматология терапевтическая

Кафедра терапевтической стоматологии

1 Есенову Назгуль Галимжановну

Стоматология хирургическая

Кафедра стоматологии ИПО

1 Зотову Людмилу Александровну

Судебно-медицинская экспертиза

Кафедра судебной медицины

1 Северину Эльвиру Кабировну

Терапия

Кафедра внутренних болезней

1 Бударникову Наталью Николаевну
2 Мордвинова Никиту Андреевича
3 Токарева Сергея Александровича

Кафедра госпитальной терапии

1 Гарину Елену Вячеславовну
2 Гусейнову Ниджават Магир кызы
3 Кимяеву Полину Юрьевну
4 Сабанову Викторию Давыдовну
5 Юмашеву Екатерину Сергеевну

Кафедра пропедевтической терапии

1 Мелетьева Артема Сергеевича
2 Прокофьеву Алину Павловну

Кафедра терапии ИПО

1 Горячкину Анастасию Игоревну
2 Нуждину Наталью Анатольевну
3 Огородникову Ольгу Вячеславовну
4 Самаркину Оксану Михайловну
5 Старыгина Евгения Александровича
6 Хансевярову Яну Расимовну
7 Якубову Тамиллу Шахалиевну

Страница 8



Кафедра факультетской терапии

1 Демченко Анастасию Игоревну
2 Ежову Людмилу Юрьевну
3 Мезенцеву Ирину Игоревну
4 Петрову Татьяну Сергеевну
5 Хананова Владимира Олеговича
6 Щербинину Анжелику Валерьевну
7 Юркину Татьяну Александровну

Торакальная хирургия

Кафедра хирургии ИПО

1 Гладышева Владислава Владимировича
2 Шевчука Ивана Константиновича

Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии, ортопедии и поликлинической хирургии ИПО

1 Кищаева Антона Валерьевича
2 Кржижевского Андрея Викторовича
3 Мулюкина Илью Алексеевича
4 Софина Виктора Викторовича

Кафедра травматологии, ортопедии и экстремальной хирургии им. академика РАН А.Ф. Краснова

1 Лихолатова Никиту Эдуардовича

Урология

Кафедра урологии

1 Гагарина Павла Александровича
2 Долгих Никиту Антоновича
3 Кондратьева Антона Сергеевича

Фтизиатрия

Кафедра фтизиатрии и пульмонологии

1 Епанчинову Светлану Александровну

Хирургия

Кафедра госпитальной хирургии

1 Вишневского Евгения Владимировича
2 Осипову Юлию Александровну

Кафедра общей хирургии

1 Жетписова Рустама Ермековича
2 Сапрыкину Ирину Олеговну

Кафедра факультетской хирургии

1 Абдулханова Руслана Ринатовича

Кафедра хирургии ИПО

1 Авезову Диану Борисовну
2 Бормотова Вячеслава Сергеевича

Страница 9



3 Лисицына Александра Алексеевича
4 Новикова Дениса Владимировича
5 Пунину Валерию Владимировну
6 Худякову Александру Владимировну
7 Чеснокову Екатерину Олеговну

Кафедра хирургических болезней №2

1 Косимова Шухрата Саидмуродовича

Эндокринология

Кафедра гериатрии и возрастной эндокринологии

1 Тишину Яну Вячеславовну
2 Четверикову Ирину Сергеевну

Кафедра эндокринологии

1 Головачеву Анастасию Эдуардовну
2 Йылмаз Анастасию Александровну
3 Лысову Наталью Вениаминовну

Эпидемиология

Кафедра общей гигиены

1 Васильеву Людмилу Васильевну
2 Волкову Викторию Анатольевну
3 Люкшину Анну Сергеевну
4 Самойлову Ольгу Евгеньевну
5 Смирнову Оксану Анатольевну

 Зачислить с 02.09.2019 г. по программам высшего образования - программам ординатуры на места 
в пределеах целевой квоты для  Ульяновской области  за счет средств федерального бюджета, по 
специальностям:

5 .

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Комлева Артема Игоревича

Детская кардиология

Кафедра факультетской педиатрии

1 Попову Наталью Сергеевну

Инфекционные болезни

Кафедра инфекционных болезней с эпидемиологией

1 Ивченко Дарью Николаевну

Клиническая лабораторная диагностика

Кафедра фундаментальной и клинической биохимии с лабораторной диагностикой

1 Серазетдинову Гузель Юсуповну

Неврология

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Тарабаеву Юлию Алексеевну

Страница 10




